
Příbalová informace - VP 

mar rhino  0,1% nosní sprej
(Xylometazolini hydrochloridum)

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje.
Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek mar rhino 0,1% 
nosní sprej musíte používat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.
- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 5 dnů, musíte se poradit s lékařem. 
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, 
sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete:
1. Co je mar rhino 0,1% nosní sprej a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete mar rhino 0,1% nosní sprej  užívat
3. Jak se mar rhino 0,1% nosní sprej používá
4. Možné nežádoucí účinky
5. Uchovávání přípravku mar rhino 0,1% nosní sprej
6. Další informace

1. Co je mar rhino 0,1% nosní sprej a k čemu se používá
Přípravek mar rhino 0,1% nosní sprej patří do skupiny léků nazývaných otorinolaryngologika. 
Xylometazolin, léčivá látka přípravku, způsobuje v místě svého účinku stažení cév, tím snižuje
otok sliznic a následně usnadňuje dýchání nosem a zlepšuje uvolnění hlenů. 
Nástup účinku se obvykle dostaví za 5-10 minut. 

Přípravek mar rhino 0,1% nosní sprej se používá ke snížení otoku nosní sliznice při akutní rýmě,
při  záchvatu  nadměrné  tvorby  hlenu  způsobeného  rýmou  a  při  alergické  rýmě,  k  urychlení
uvolnění hlenů při zánětu vedlejších dutin nosních a při zánětu Eustachovy trubice společně s
rýmou. 

Přípravek je určen pro dospělé, mladistvé a děti od 7 let. 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete lék mar rhino 0,1% nosní sprej užívat

Neužívejte mar rhino 0,1% nosní sprej pokud
- trpíte přecitlivělostí na jakoukoliv složku obsaženou v léku mar rhino 0,1% nosní sprej 
- máte suchý zánět nosní sliznice (rhinitis sicca). 
Lék není vhodný pro děti do 7 let. 

Zvláštní opatrnosti při použití přípravku mar rhino 0,1% nosní sprej je zapotřebí
Přípravek užívejte jen se souhlasem lékaře v těchto případech 

1/4


